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NE t€ nenit 2l rcLiglitper Planifikimin Nr. 04/L-174 dt.23.08.20t3,nenit l8 te Ligiit
per Nderti* Nr. 04lL-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, , 57 & 140 te Ligiit per Proceduren e Pergjithshme
Administratil,e Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17,pi "d" te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
dt.20.02.20Q4 dhe nenit 15 pika ,,d,, e Statutit te un0s se Prishtines Nr.110-391 dt.25.02.2010, UA te
MMPH-se Nf.06/2017 dt. 23.05.2017 , per caktimin e urave per pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave
p€r kushte n{ertimore, leje ndertimore dhe leje rreni per kategorin€ e I-re dhe te II-te t€ ndertimeve, dhe

dt.22.A3.2019, te pronareve Adnan, Rexhep, Remzijeduke vendosrfr sipas kerkeses 05 nr.350/02 - 67563119
Llapashtica, Lulzim .Bunjaku nga Prishtina dhe i titorit BP CONSTRUCTION" sh.p.k me seli ne
Prishtine, per] caktimin e kushteve ndertimore p€r hart min e dokumentacionit nd€rtimor / projektin kryesor,

afarizdm, nd lagjen "Mati 1" nE Prishtine, Drejtoria ep€r nd€rtiminl 5 ( pesE')ndertesave shurn€ banesore
Urbanizmit e Komunes sE Prishtines ne procedurE t€ ullt administrative me dat€ 01.07.2AI9 mel: ,

VE DIM
PER CAKTIMIN E KUS VE NDER'|IMORE

I. I kushtet nd6rtimore k€:rkuesve / Adnan, Rexhep, Remzije Llapashtica, Lulzim
Bunjaku nga
certifikat6 te

ishtina nga Prishtina, dhe investitorit P CONSTRUCTION"sh.p.k me seli n€ Prishtin6, me
regjistrimit tE biznesit nr.8 I 0052887, nga Bashkim Hasani nga Regan-Suharek6,

slpas 05nr.350/02 - 67 563 I 19 dt.22.03.2019, hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektin
me afaizem Objekti "1" me etazhitet 2B+P+5,kryesor per imin e 5 (pese) ndertesave shumE

Objekti "2" , etazhitet B+s+P+t objekti ..3,,

Objekti "5" me etazhitet B+P+l n€
etazhitet B+.S+P+' Objekti "4" me etazhitet

B+.S+P+5,
Rregullues

r te Bllokut urban "B-19", ter:tisia "8" te Planit
i 1" n€ Prishtin€, konkretisht ne t€ parceles kadastrale nr. 568-0, ZK Matigarr. sipas

miratuar.Planit te si ionit - "zgjidhjes urbane" tE prezantuar

II. Lokacion{ per te cilin caktohen kushtet ndertimore,
Prishtine, mifatuar me Vendimin e Kuvendit te Kor
Vendimit p€r ndryshimin dhe plotesimin e planit Rregr
me 01 nr.35-842, te dt.01 .04.2010, si dhe Vendimin per
l" t€ Kuvendit te Komun€s se Prishtines me 01 nr.031.
kesaj zone esfrte e destinuar te jet€ zone mikse dhe pj
Planit Zhvilliinor Urban-PZHU, miratuar me Vendimir
dt.24.09.201], dhe sipas sipas ketij plani kjo zone €shtd

Per kritefet, parametrat urban dhe kushtet e nderti
Plani Rregdlues "Mati 1 dhe PZHI,- me referer
Planifikimit S[rategjik dhe Zhvillim te Qendrueshem.

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelds kadastr
pronesore, fa{tike, planifikimit urban dhe procedurat e z
o Numri, sip€{faqja, pronardt & klasa e kualitetit t6 parct
- nr.568-0; S]7366m,; Adnan, Rexhep, Remzije Llapasl
o E drejta prln€sore-juridike esht€ private, ne baz6 t€ k<
o Parcela kadpstrale, nr.6985-0, nr.6986-0, nr.69}7-0

gjegjesisht ( drejta pronesoro - juridike eshte private
mrg6, ujesje[6s, kanalizim, elektrikC dhe telefoni;

o Eshte tokE urbane me infrastruktur€: mrge lokale
elektrik€, eti;

rfshihet ne kuader t€ Planit Rregullues "Mati l " n€
unes sE Prishtin€ 01nr.35 - 14451 dt.21.06.2005,

llues "Mati 1" te Kuvendit te Komun€s se prishtines
ndryshimin dhe plot6simin e Planit lllegullues " Mati
1678 rc il.20.07.2011, ku sipas ketij plani nj€ pjese e

tjeter zon€ kryesisht banim, si dhe ne kuad€r t€
e Kuvendit te Komun€s Prishtind, 01nr.035-LBI4Z7
destinuar "Ndeftim i mesem miks".
it, kerkuesit jane informuar permes "Informim nga

nr.2063 dt.07.02.2019, leshuar nga Drejtoria e

nr.568-0, ZK Matigan, sipas gjendjes kadastrale,
illuara, jan6:

kadastrale, eshte:
Lulzim Bunjaku, " Are e klases 4";

jes te planit dhe gertifikates se njEsise kadastrale;
Prishtine, eshte ne pronesi te pronareve privat,

toke e ndertuar, me kygje ne infrastruktur€ teknike

shtruara me kubza dhe zhavorr, uje, kanalizim,
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o'Ierreni i lokacionit te parcel€s kadastrale nr
drejtimin lindje, me disnivel -5.0m';

ZK Matigaq ka pjerrtesi nga drejtimi perendim ne

o Ne diameter prej 50m' t€ lokacionit, perfshihen
shume banesore dhe afariste;

. Parcela kadastrale e lartcekur, ka qasje n€ rruget e
planit rregullues urban;

o Pasiqe sipas gjendjes faktike mrga ekzistuese
sigurohet pelqimi per qasje nga pronari i parceles
planifikuara sipas Planit Rregullues " Mati l"

I\'. Plani i situacionit - "zgidhja urbane" e

kEto kushte ndertimore, 5 ( pese) nd€rtesa sh
shum0 banesore me afarizem, qe €s

sore me afarizem, n€ kuader dhe trajt
kadastrale, nr.568-0, ZK Matigan si dhe realizimi i ndertimore - siperfaqe brenda vij
S:6169m2, t€ analizuara dhe konceptuar me k€to
urbane";

jitura r.endimit kushteve ndertim$re;

ndertesa

nr.567-2, tE

e mrg€ve t0

trajtuar me
te parcel€s

rregulluese,

- "zgidhjandertimore, sipas Planit te situaci

V. Kushtet nddrtimore caktohen p€r hanimin
rregullimin e hapesires sipas gjendjes s€ planifikuar
t€resia "8", te Planit Rregullues "Mati 1" n€ Pri
kushttet p€r ndertimin p6r realizimin e ndertesEs
dhe ato do t€ jene:
o Organizimi dhe qasja n€ kompleks, pozicionimi

vijen rregulluese & nd€rtimore, si dhe me di nga kufiri i parceles, mrg€t dhe vend] parkingjet e
planifikuara, si dhe kushtet tjera per rregullimin e
pdrshkruar ne Planin e lokacionit - "zgjidhja urbane"
o Me k6to kushte ndertimore n€ kuad€r te parceles

ires, t€ jend n€ t€resi sipas prezantimit grafik te

td Bllokut urban "B19" tdresia "B", te Planit
Rregullues "Mati l" n€ Prishtin€, planifikohet te ndertesa shume banesore & afariste - Ndertesat me
siperfaqe nd€rtimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve he projekt propozimit, si ne vijim:

te - Nd€r. '''1" (a"rrr a( ), .L A'')..tKo

NdEr. "1" - S=4566.30m' 12578.9jm',mbi toke +
Etazhitet:28+P+5,
NdEr. "2" - S=3348.90m'z 12702.95m',mbi toke +
Etazhitet: B+S+P+5,
NdEr. "3" - S=3793.90m' 12658.50m',mbi toke +
Etazhitet: B+S+P+5,
Nd€r. "4" - S=3'725.40m' I 2658Slm',mbi toke +
Etazhitet:B+S+P+5,
Nd€r. 45" - S:3092.70m2 12659.90m',mbi toke +
Etazhitet:B+P+5,
Totali: 75m2 mbi toke +

Siperfada e parceles kadastrale p6r realizimin e
rregulluese. eshte:
- nr.568-0, me 5:6169 m2;

Sip€rfaqe totale 5:6 1 69m';
. Sip6rfaqia e parcelds kadastrale per realizimin e
vijes rreeulluese. eshte:

- nr.568-0, me 3:1197 m2;
Siperfaqe totale S:1197 m';

1987.40m2,n€n toke /,

5.95m2,ndn toke /,

Il35.40m2,nen toke /,

1066.90m'z,n8n toke /,

32.80m2,nen tok6 /,

e Urbanizmit
nr. 1, 10000, Prishtine-KosoveAdresa: rr. "Radovan i

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 urbanizmiorishtine@rks-oo\'.net

te cilat mrge jan6 edhe mrgE te $lanifikuara te

duke u baztar ne parametrat, kriter$t urban dhe
banesore & afariste , si dhe me hapdsifa p€rcjell€se,

gabariti, etazhiteti i ndErteses, raporti i ndertes€s me

dokumentacionit nd6rtimor / projekti! kryesor p6r
kuader te parceles ndertimore te Bllokuj urban "819"

shum€ banesore & afariste , te trajtuarf brenda vijes

shum€ banesore & afariste, t€ trfajtuara jasht€



shfrytezimit te nderteses tE jete "Nd€rt
dhe me hapesira percjeli€se, si: kthina

o Koefici i i shfrytezimit te parceles ndertimore
vendosjen e

S:6169 x 0.
rtesave nEbaze I gabaritt€ p€rdheses

o Koefici i i shfqrtezimit te parceles ndertimore
nd€rtesave baze - gabarit t€ bodrumit, dhe bazuar
dt. 14.08.20 5, te Kryetarit te Komunes s€ prishtines,
ndertimore
5:6169 x 0. :3701.40m2
oNe te kompleksit - parceles nd€rtimore,
gjelbEruese SHGJ) eshte min 40oh,, e organizuar per
Vendimit 0
mund te jete

nr. 03 1--1 8548 1 dt. 14.08.201 5, pErjashti
paku3)%o, dhe kjo sipdrfaqe per parcel

5:6169 x 0. :2467.60m2
o Koefici i i nd€rtimit (ISHN) i paroeles ndertimo
sip€rfaqeve p6r etazhet ndErtimore do tE
kuoten +0. 50%o per etazhet me vellim mbi 51%
dhe 0% p5r e rrentokes - bodrum, dhe kjo sip6

s:2 1 83.

5:6169 x 1.

S:1 197 x 1.

S: 11104.2

o Bazuar nC

numrin 01nr
"termoizolim
ndertimore (I

prezantuar d
o Parkimi i
ne parcelen

nga mrget
edhe mrg6

:2467 .60m2 I lejuar sipas planit negull
/ sipas projekt propozimit /.

:11104.20m2 / lejuar sipas planit rregull
:21 5 4.60m2 . llejuar pas kompensimit/,
+21 54.60 : 1 3258.80mr/sip6rfaqja totale

nenin III. te Vendimit te Kryetarit te
1-185,181, p€r arsye te kursimit dhe

" n€ fasadat e nderteses, nuk do te
HN), e as n€ kalkulimin p€r taks€n dhe

. Me apliki in e Vendimit 01 nr. 400-660 dt. 26.
kompensimi e prones private, perfshire n€ hapesira
jashte es ndertimore-vij€s rregulluese te Bl
kompensohe me siperfaqe ndertimore prej 5:1197
lartcekura, si 'ada totale e lejuar nd€rtimore per Bl
+2154.60 = 258.80rn'z;
o Bazuar
ngastren G
gjatesi prej

kriteret dhe parametrat e planit rregul
pjesa tjeter ne ngastren l-tipi i mbulimi
imum 25m' dhe siperfaqe te lir€ prej

i parceles. N imi le.johet vetEm duke respektuar vij
nga parcela
mbi zonen e

rtimore, lejohet tejkalimii vijes se
rtit publik eshte min.2.5m;

o Kuota e
respektivisht

heses s€ ndertesave percaktohet ne
raport ndaj kuot€s zero tE objektit,

niveleta e publlike, kuota e pErdheses se
niveletEs s€ g6s publike;
o Qasja ne
ekzistuese, t,

leks te jetE e planifi
cilat mrge jane
rmiratuar;

e planifi

nave per nevojat e pronareve( sh
imore ne brendi te bllokut. per r

respektivisht
VP/njesi bani
e nd6rtesave

garazhimit sipa Planit Rregullues ..

ore.Per pjesdn e afarizmit min.1 Vp per

jashtd gabari
lektive te banmimit te vendosen ne apo
te nd€fteses.Kompleksi te organizohet

trotuaret, sportive , kendet e lodrave per femije
edhe me vend-parkimet e jashtme, mrg6t, shtigjet,

i mesdm ", gjegj€sisht banim shume banesor &
dhe hapesira garazheve (sipas projektdepo

te kompleks (ISHP), brenda vijes rregulluese, p€r
suterenit, lejohet max.4}oh, dhe kjo siperfaqe eshte:

kompleks per n€ntoke (ISHPN) per vendosjen e
paragrafin II. pika 1. te Vendimit 0Inr.031-185491
:johet max. 600/o, kjo kalkulohet bazuar ne parcelen

planifikohet siperfaqe gjelberuese (per sip€rfaqet
dhe rekreacion, bazuar n€ paragrafin II. pika 2. te

isht kur ndertohet kulmi me gjelb€rim, kjo sip€rfaqe
nd€rtimore, €sht6;

bazuar n€ sip€rfaqen e sajd eshte max.1.8. Trajtimi i
- llogaritet, si ne vijim: 100% plr etazhet mbi

se paku nj€ra ballore mbi nivelin e tok6s - suteren,
eshte:

lejuarl;
;.2008, te Kryetarit t€ Komunes se prishtin€s, p€r
interes publik me koeficient te ndertimit, sipErfaqf a
u urban "B19" teresia "B", S:1197m2, do te
x \.8:2154.60m'?. Andaj bazuar n6 kalkulimet e

urban "B19" tdresia "8", do te jet€ S= 11104..20

nje pjes€ e parceles ndertimore p€rfshihet ne
d2 dhe d5 , mund€son nd6rtimin e ndertesave me nje
4xh -lart6sia e nd6rtes6s ose se paku 3m', nga kufiri
nd6rtimore, nC raste tE veganta kur nuk ka tejkalime

me ( ballkone, tenda te diellit) nese lartesia e lire

unes se Prishtin€s dt.14.08.2015, protokolluar me
figiences s€ energjis€, siperfada qE zE shtresa e

ne kalkulimin e siperfaqes s€ pergjithshme
ifbn e lejes ndertimore;
raport me kuoten e nivelet€s s6 mrges publike,
e pdrdhesds sE nd6rtes6s nuk b€n t€ jete m€ e ulEt se

mund 1.e jete maksimum 1.2m mbi lartdsine e:

te planit rregullues urban, gjegjesisht nga mrget
sikur ne Plani i situacionit - "zgjidhja urbane,, t€

ve ) te nd€rtesEs kolektive te banimit te sigurohet
t e banimit ne bashkepron€si standardi i parkimit
i 1" Rregulloren e MMPH NR.03/2016 eshte 1

0M2 afaizem siperfaqe e shfrytezueshme. Garazhet
nen nd6rtesa, ne gabaritin e ndertes€s, apo nen toke
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. Ne kuader te kompleksit te planiflkohen hapesi.
o Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e

bashk6kohore dhe masa tE efigiences sE energjis€,
. Zgidhja e kulmit duhet tE projektohet dhe tE
arkitektonik dhe uji i streheve duhet t€ derdhet
o Etazhiteti maksimal i lejuar n€ Bllokun urban "
Pzhu, etazhiteti V-VI;

VI. Kompensimi / shprontisimi me koeficient
sip6rfaqe totale prej S:119"/m2, t€ perfshira nE mrg€t
bazrar n€ Vendimin e Kryetarit te Komunes se P
investitori, p6r siperfaqet e lartcekura do t€ kompe

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM p6r kompensi
dhe pjeseve te parcelave t€ lartcekura, bazuar ne
me koeficient ndCIrtimi, tE prones private, do tC reali
cili do t€ sherbej€ si baze per arritjen e marr€veshj
dhe Komun€s se Prishtines, konkretisht Drejtoris€ se

Mos zbatimi i procedures se parapare sipas paragrafr
ndryshme, do ta obligoje Drejtorine e Urbanizmit,
banesore dhe afariste, t€ percaktuara me ket€ vendim

VII. Ndarj a I trtarcelimi, i parceles kadastrale
nclertimore, t€ pelcaktuar me vijdn rregulluese dhe
planit rregullues urban, baztsar ne Plani i situacionit
gjeometri i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PI1LQIM per
situacionit - "zgjidhja urbane" dhe manualit te ndarj
ne pElqimin e pershkruar n€ ket€ paragraf, e i cili do
te kdtyre ndryshimeve.
llrocedura e ndarjes se parcelave te btihet para
Komun6s se Prishtin6s, sipas ketyre kushteve
baztar edhe nE Plani i situacionit - "zgjidtrja
gjeometri i licencuar, i cili eshte pjes6 p€rb6rdse e

'VIII. Kygja nE irnfrastruktur6 - per marrjen e pelq
behet nga kjo drejtori. PEr aplikim nevojitet prezanti
ne njetet p€rkatese, i dorezuar vegante ne CD, me pe
o Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i i
o Informaten mtri lokacionin - adresa, e srakte e
o Kopjen e planit dhe certifikaten e njesisE kadastral
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese p€

lokacionit me hapesiren nd€rtuese;
r Pershkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe ka
Kyqja ne infrastruktur€ per ngrohje qendrore te behe
detale dhe pelqimit per kygje nga "Termokos" - Ngro.

lll. Dokurnentacioni nd6rtimor - prolek,ti kryesor,
dhe me kualifikime p€rkatese per secildn faze t€ proj
piken VII., projekt propozimin e prezantuar, *
percaktimin e procedurave per pergatitjen dhe shq
dhe leje rrenimi pdr kategorine e I-rE dhe II-t€ tE
ndiirtesat e banimit ne bashkdprondsi", rc MMP

Adrosa: rr. 'Radovan i
Telefon: + 383 (0) 38 221 242

apl

pika p€r grumbullimin dhe vendosjen e

dhe materializimi i tyre te jete
ti p€rshtatet ambientit per rreth;
kzekutohet ashtu qe tE jete ne harmo
parcel€s nd6rtimore;

19" sipas Planit Rregullues esht.€ deri V

i parceles kadastrale, nr. 568-0
planifikuara, do te mundesohet me koefi

in€s 01 nr.400-660 dt. 26.05,2008,
me siperfaqe nd€rtimore S:1 197x l.

in / shpronesimin me koeficient nderti
imin e lartcekur. Procedura e kornpensi

tbazuar ne p€lqimin e konfinnuar nE

definitive, nE mes te pronareve tE parce
te Komunes se Prishtines.

4 t€ pikes VI, nga pronar6t dhe investi
te rishikoj€ siperfaqet nd€rtimore te

caktimin,r kushteve ndertimore.

.568-0, ZK Matigan, do t€ realizohet
e planifikuar t€ Blloku urbirn "819

"zgSidhja urbane" dhe manualin e

e parcelave kadastrale tE lartcekura,
Procedura e ndarjesiparcelimit do te

sh€rbej€ si baze per evidentimin n€ regji

kimit p€r leje ndertimore, n€ Drejtorine
dhe me k€rkese te pronareve dhe i

" dhe manualin e ndarjes sE parce
ij vendimi p€r czrktimin e kushteve nddrt

nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina"
i i dokumentacionit, me pErcaktim te

tifikimit dhe adresa;

ires ndertuese;

e kushteve ndertimore) dhe pamje

teti i nevojshem per energji elektrike dhe
ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit para

rja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

hartohet nga ekipi me pergatilje te I
it, duke u bazuar n€ kushtet nd€rtimore

imit Administrativ i MMI,H-se
in e k€rkesave per kushte nd6rtimore,

meve", "Rregullores mbi normat
nr. 0/2016 dt. 04.11.2016, "Udhezimit

4 prej I
e Urleanizmit

nr. '1, 10000, Prishtind-Kosov6
urbanizmiorishtine@rks-oov.net

Administrativ

turinave;
me materiale

me projektin

nd6rsa sipas

Matigan, me
ient nd€rtimi,
aj pronar€t /

:2154.60m2.

i t€ parcelave
'shpronesimit

etE paragraf, i
kadastrale,

, per arsye te
shum€

ipas parcel€s
t6resia "B" te
, punual nga

pas Planit te
izohet baztar
trin kadastral,

e Kadastrit te
itorit, duke u
punuar nga

ikimi do te
per kygje

ne ortofoto te

jelles).
t€ kushteve

profesionale
caktuara n€

.0612017 per
ie ndErtimore

telcnike pdr

Je sl ne vulm:

Komuna e
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X.. Doliu
profesionale
nevojshEm,
te Drejtoris€
"Deklarat€"
Dokumentac
o Planin e m
o Deshmind

(kopje);
o Situacionin

planifik

dhe absolut
o Kushtet

Dokumen
profesionale d

elektronike;
o Certifikaten per regjistrimin e

MMPH-se 0812017 par Normat Teknike td planifikimi
teknike te objekteve nd€rtimore per qasjen e personave
zjani si dhe rlormave dhe standardeve tjera per projektir
o Lokacionirf e parceles ndErtimore ne kuader te zonEs
o Situacionilp - planin e lokacionit, te gjere ne diamel

planifikuar]a, ne perlrjese I :200, 1 :500 apo 1 :1000;
o Situacioniri - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, r

kuota te lafiesise;
o Situacionin - "zgjidhja urbane"

koordinativ KosovaREF0l, duke
n€ perpjese 1:200

t€ Qdndruesh€in, nj€kohesisht me aplikimin pOr leje ndt
Dokumentaciolti i pergatitur duhet td pdrmbajd:
o Raporti pe! Leje Mjedisore Komunale, n€ tre (3

Hapdsinor", baztrar n€ UA Nr. 3312007 per kushtet
aftesi t€ kufizuara, norrnave teknike p€r siguri nga

t€ kesaj kategorie te nd€rtesave, dhe te p€rmbaje:

prej 50m', me ndertesa ekzistuese dhe ndertesat e

dimensione t€ shenuara, horizontale dhe vertikale-

me pozicionim te ndertesave ne sistenrin
te hyrjeve ne perdhese, pe kuota relative

zhurma;

:500, me poziciopim te ndertesave ne sistqmin
rtikale te hyrjeve n€ perdhese, me kuota rel4tive

it (kopje);

1:500,
perfshi edhe k vertikale

ik te parcel€s ndertimore me rrethi si dhe me pozicionim t€ ndertesave t€ projektuara
r€s mrgore, ne sistemin koordinativ OSOVARIiIT 0I;
prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ jese 1:50, per nd€rtesat e projektuara, duke perfshi

ikale tE hyrjeve ne p€rdhese dhe tjera me kuota t€ shenuara, relative dhe absolute;eclhe kuotaf vertikale tE hyrjeve ne p€rdhese dhe eti
P€rshl<rimiir teknik me paramase dhe parallogari te nd6rtinrore dhe ndertimore - zejtare;
Detajet e rievojshme nE p€rpjese 1:5,1:10 apo l:20
materialit tp dyerve dhe dritareve, n0 perpjese 1:50;
Projektin 

$ 
organizimit te kompleksit , me mrg6, shti

Projektin ! struktur6s se ndertimit - llogarin€ statil
nevojshme]
Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me pt
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

I.j"lli, e instalimeve te uj€sjetlesit dhe kanali-imit,

dhe specifikimin e zdrukthetaris€ me pershkrimin e

mobiliarin urban, etj;
e, me pershkrim teknik, pozicionim dhe detaje t€

n e vendit pEr kygje ne rrjetin energjetik t6

me percaktimin e vendit per kyqje ne rrjetin e qytetit;
Projektin e instalimeve t€ makinerisE, me percaktimir
Elaborati i "Organizmi dhe masat e siguris€ ne vend

e vendit p€r kygje n€ rrjetin e qytetit;
rtim", bantar ne Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.

12.07.2016 e Kiyetarit te Komunes se Frishtines;
Elaboratin f fizikes ndErtimore dhe ate t€ mbrojtjes
Elaboratin 

Nieomekanik ne baze td analizave ne ten

nddrtimor pdr emb arri t€ hartohet nga ekipi me pergatitje te lart6

dosje te vegante, i cili permes aktit percj
kuali:fikim perkat€s. Me aplikacionin per leje ndertimore te dorezohet dokumentacioni i

ll€s, do te procedohet nga kjo drejtori n€ kompetence
Sherbi.meve Publike, Mbrojtjes dhe S imit te Komun€s s€ Prishtin€s, per sigurimin e

Masat e mbrojtjes ngazjari-
i i pdrgotitur duhet td pdrmbajd:
rjtjes nga zjarri-elaboratin, te hartuar kompani apo individ i licencuar;

kadastrale dhebi pron€sine per parcelen kadastrale/ ifikaten e nj€sis€ kopjen e planit

dhe nd€rtesat elanin e lokacionit, te gjere n€ diameter prej 50m', me ndertesa ekzistuese
ne perp.jese l:200, 1 :500 apo 1 :1000;

"zgjidhja urbane" n€ p€rpjesE l:200
KosovaREF0l, duke p€rfshi edhe k

, tE caktuara nga Drejtoria e U
e regjistrimit td biznesit tE investitorit d te hartuesit tC planit t€ mbrojde s nga. zjani.

te hartohet nga ekipi me p€rgatitje te larte
kualifikim perkates, dhe aplikimi te be ne Drejtorine e Planifil<imit StrateSjik dhe Zhvillimit

more.

pje n€ forme t€ shkruar dhe nje (l) ne forme



lKl.Pagesa e kompensimit pdr nddrrirnin e it tE tok6s bujq6sore - meqe:n€se
nr.568-0 ZK Matigan,nebazl te certifikates s€ nj kadastrale, eshtE e evidentuar me lloj
toke bujq€sore, rne klase te l.:ualitetit "Ar€ e klasit ,1" k6rkohet qE paraprakisht te bEhet pagesa
per nderrimin e destinimit te tokEs bujq€sore ne ndertimore, konform nenit 11, 13 dhe

Udhezimit Administrativ te MBPZHR N02lL-26 per Tokon Bujqesore dhe nenit 8, 9 dhe 14
nderrimin e destirrimit te tok,es buiqesore, qe e rregul ind k€te fush€.

Siperfaqja e tokes bujqesore, te ciles do ti deslinimi, clo te prercaktohet bazuLar

do tE ndertohet, sipas Plani i siflracionit - "zgjidhja rne", dhe e nj€jta do tE p€rfshi-i€ sip6rfi
vijd rregulluese nE Sistemin koordinatirrclertimore, siperf aqen prej Si-6 1 69m', s'i perfaqe

Kio sipdrfaqe do tE regjistrohet si tokE nd6rti
l<ompensimit per nderrimin e destinimit tE tokes bu.i

Ky kompensim - pagese do te realizohet ne Dre. torine e Kadastrit te Komunes se
zhvillimit td procedures administrative pdr marrjen e jes nd€rtimore.

lKlI. Marr6veshja pdr infrastruktur6 -- bazuar n€ n ftLieJit Nr.04/L-110 per Nderti
10 dhe 1l te "Rregullore mbi Taksen administr ive pdr dhAnien e lejes se ndertimit
rregullimin e infrastruhur€s" 01 nr. 434101-00944
Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave e Komun€s

4ll7 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria
Prishtin€s, te vleresoje nje ngarkesE

koston per krijimin, p€rmiresirnin, zgjerimin apo
infrastruktur€ me pronarin / investitorin.

imin e infrastruktur€s, dhe te arrije

Il4e aplikacionin per leje ndlertimore te clorezohet ni i nevojshdm, n€ dosje te
permes aktit percjelles, do t€ procedohet, nga kjo drejtori, ne kompetenc6 te Drejtoris€
Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave tE Kom
Dokumentacioni i pergatitur duhet tE p€rmbaje:

se Prishtines, per arritjen e kesaj

o Deshmin€ mbi pron€sine pEr parcelen
(kopje);

certifikaten e nj6sise kadastrale dhe k

. Vendimi p€r caktimin e kushtet ndertimore, se me situacionin e miratuar, te leshuar
o Certifikaten e regjistrimit te biznesit t€ kompanis€ vestuese;
o Kontraten per trashke invesrtim r(nese eshte prez.an n€ kerkes€n per leje nd€rtimore);

kerkesen e lejes nd€rtimore);o Autorizimin p€r p€rfaqesim (nese eshte prezantuar
o Kopjen e leternjoftimit te kerkuesit/ve ( t€ parcelave & investitorit);

XIII. Pagesa e takses administrative per leje mi dhe tarifes per ndikimet nga nitja
inflrastrukturds, dc, te kalkulohet/realizohet sipas " lore mbi Tahy€n Administrative pAr
ndertimit dhe Tarifen pdr rregullimin e infrast
dokumentacionit ndertimor / projektin kryesor, si
takses & tarifes, sipas ketij paragrafi, do te realizo

urds" 0lnr.434l0l - 0094474,t17 dt.2
p6rberese e kdrkeses pEr leje nderti

16 te UA te MMPH-se Nr.06i2017 dt.23.05.2017,
sipas afatit kohor te percaktuar ne
marrjes sE konfirmimit per pages6.

Pagesa e takses administrative do te llogaritet per rrenimin e nd€rtimeve ekzistue
incizimin gjeodezik dhe projektinparcelave kadastrale, bazuar ne gjendjen

ndertimeve, me pagesen e takses se percaktuar ne pi
p6r lejimin e rr€nimit.

5.9 te nenit 5 te rregullores se lartceku

XIV. Vlefshm6ria e vendimit te kushteve
tjeter,ne rastet kur nuk ka ndemrar gjendja
para skadimit te afatit te vlefshmeris€.

esht€ nje(l) vit, me mundEsi te rra2fidipi
apo dokumenti i planifikimit hapesinor,

Ars etim

Adr6sa: rr. 'Radovan i
Telefon: + 383 (0) 3822'l 242

nr. l, 10000, Prishtine-Kosove
urbanizmiorishtine@rks-oov nel

me aplikim

la kadastrale
shfrlrtezimit

kompensimit
te Ligjit nr.

. 4112006, per

siperfaqen q€

e parceles
kosovarefOl.

pageses sE

nE fazln e

dhe ne nenin
Tarifdn p€r
Investimeve

te rimbursuar

Investimeve
veshjeje.

e planit

kjo drejtori;

densitetit te
e lejes sd

.04.2017 dhe
. Pagesa e

n 4 tE nenit

n€ kuader tE

te atyre
dhe vendimit

per nje(l) vit

Komuna e e [.lrbanizmit



- Projeh

ideor, me

22.05.20t9
zgjidhjes

/ pronaret Adnan, Rexhep, Remzije Ll
dhe investi t "BP CONSTRUCTION"sh.p.k me sel
nr.81005288
dt.22.03.201
hartimin e do
me afarizem
etazhitet B
lokacionin e

Me k€rk
fazes se zhvil
- Ddshmin€

- Vertetimi i
- Vdrtetimi i
- Vertetimi i
- Vdrtetimi i
- V2rtetimi i

proniisini) p€r parceldn kadastrale :
parcelen '.568-0 ZK Matigan, leshuar nga Drejtori,

, perfaqesuar nga Bashkirn Hasani nga
, kane kerkuar nga kjo drejtori caktimin

tacionit ndertimor / projektin
Objekti "1" me etazhitet 2B+P+5, O
+P+5, Objekti "4" me etazhitet B+,S

hkruar n€ paragrafin I. dhe II., te di
n 05nr.350102 - 67563119 dt.22.03.

imit te procedures, eshte prezantuar dhe

obliguesit tatimpaguesit Rexhep Llapasht
igue s it tatimpague s it Adnan Ll apashti
iguesi t tatimpaguesit Lulzim Bunj aku,
iguesit tatimpaguesit Remzije Ll,

bl i gue s it t at imp ague s it Ab dun ahim

etazhitefi 2B+P+5, Objekti "2,, me e
etazhitet B+S+P+s, dhe Objekti "5"

Constructi, ), sh.p.k, nr. 5 3 5 3 0/ I 9 dt.07.03.20 I 9 ;
- Fotokopjet e leftrnjoftimeve t€ pronardve dhe invest,
- Kontrati)

Remzije
Bashkim

bi nd,rfimin dhe inyestim td p€rbas
'htica, Lulzim Bunjaku dhe "BP C
i me LRP.nr.rend:93/2019, LRP.

Arteida
- Informimi Online nga Plani Rregullues "Mati I "

nga Drejt
- Ingizimin

ia e Planifikimit Strategiik dhe Zhvillimit
'eodezik pdr parcelat nr.568-0, Zk Mat,

nr. td lice 174 dt.15.11.2017, liishuar nga MMp.
imi konceptual me Plan t€ situacio

"Bashkimi
- Qertifikata

'eh"lsh.p.k me seli ne Prishtina, dhe
regjistrimit td biznesit nr. 8 I 005 2 887,

- Fotografi lokacioni,'

Drejtoria
dt.22.03.2019

e Urbanizmit e Komun6s se Prish
dokumentacionit te prezantuar me pro

planifikimit hapesiren ku gjendet lokacioni( Plani
lemi i planifi imit, ndertimit dhe i procedures s6 pergji

n e situacionit-" zgjidhja urbane", ka
Kerkuesi Adnan, Rexhep, Remzije Llapashtica,

investitorit " CONSTRUCTION"sh.p.k me seli
nr.8 10052887 perfaqesuar nga Bashkim Hasani nga
dt.22.03.2019 kane kerkuar nga kjo Drejtori, caktimin e
ndertimor /
Objekri "1"
Objekti "4"

rjektin kryesor per ndertimin ndertimin

teresia "B", te
ZK Matigan.

N€ fazen

Planit Rr:egullues "Mati 1" ne PrishtinE,

shqyrtimit te kerkeses dhe zgjidhjes
Bashkimi Proi t" kjo drejtori ka konstatuar se ne
kadastrale nr. 67-2, 567-6, 567-7, 567-9, 567-10, 567_

ftuar pErfaq€suesit e kompanise i
arkitektonike dhe pronarEt e

mbajtur €shte uduar, si n€ vijim, citoj,
-Bekim u i cili deklarohet edhe ne emer t€ Smajl

me zgf idhjen / e ofruar.Bekim Shehu deklarohet parcelat w.567-ll,

tica, Lulzim
nii Prishtin0, me

kushteve nderli
per ndertimin e 5

iekti "2" me etazhi
P+5, dhe Objekti
itivit te vendimit t€
9 per caktimin e

ituar dokumentacio

p€r Kadast€r e
a , nr.53530,/19 dt.0
, nr.53430/19 dt.07.
'.5s530/19 dt.07.03.

ca, nr.534i019 dt.0
'i Hasani Murati Bas.

ref:27/2019 dt.31.0

PZHU, me nr. Refe
'€ QAndruesh€m; 

.punuar nga
-Agjencioni Kr
't - "zgiidhjes ur

gertifikat€ te regj
,,BP CONSTR

, pas shqyrtirnit
te bashkangjitura,

gullues " Mati 1"),

ulzim Bunjaku n
Prishtine me certi

-Suhareke, sipas

5 @ese)
itet B+S+P+5, Obj
etazhitet B+P+5,
nkretisht nE kuader

rbane tE prezantuar
t€ bllokut urban

567-4, 567-ll, 56
Mirlinda
kadastrale te I

Shehu, Musa Ahmet

u nga PrishLtina nga Prishtinra,
ifikate t€ regjistrimit t€ biznesit

uhareke, me O5nr.it :i0/02 - 67 563,t 19
t€ l€shuara nga kjo drejtori, per

) ndeftesave shume banesore
B+S+P+J Objekti "3" me

" me etazhitet B+,S+P+I ne
ve ndertimore.

hteve ndertimore, si dhe gjate
dhe provat si ne vijim:

e planit dhe Ce ifikaten e nj€sisd kadastrale p€r
sd Prishtinds;

'.0i.20r 9;
t3.20I9,

19;
03.2019;

Project (me kerkes1 ft BP-

mes til Adnan ica, Rexhep Llapashtica,
UCTION"sh. h e perfaqdsuar nga pronari-

.2019, e pdrpiluar te noterja

nt 2063 dt.07.02.2019, leshuar

'i i licencuar Ferid Ahmeti me
i Kosovi)s;
" td kompleksit, hartuar nga

imit te biznesit nr.810799504;
tN"sh.p.k;

keirkeses 05 -.)50102-61 563 I lt)
korrsultimit te dokumenteve tei

llativen liigjore ne fuqi n11a

proj ektit kon ceptual-proj ektit

Prishtina nga Prishtina, dlie
td regjistr:imit te biznes;it

05 nr.350/02 - 67563119
ndertimore hartimin e dokumentacionit

stLume banesore me afbrizem
i "3" me etazhitet B+S+P+5.

kuad€r te Bllo.kut urban "81!)"
parceles kailastrale nr. 568-C,

nga komparria pro.iektuese "
11)", perfshihen edhe parcelrat

12 dhe 567-1, andaj me daten
n€ cilesine ,e projektuesit te

me grats nga takimi i

,Xhavit Velija se nuk pajtohen
567-1,567-4 dhe 567-5.

SE:



-Shaqir Jakupi pronar i
sipas planit per atd zon€ €sht€ i

Poashtu ne kuader te bl
ftr"rar perfaqesuesit e kompani
arkitektonike dhe pronaret e

- Ismailhaki Veliu si pro
bashkangi itet zgj idtrj es

Pas shqyrtimit te k€rkes6s
nd6rtim Nr.04/L-1 10 dhe
dt.17.05.2019 ka vendose "Ni
dhe poseduesve t€ rrethines ne
meqenese nuk kane arritur ko
te vazhdohet me procedurat t:

Sipas mendimit profesional
te planifikuar p€rmes kesaj
planifikuara:Blloku 1 me etazhi
blloku 4 me etazhitet B+S+P+
peLrnohet si e til16. duke mane
me udhekryqet e mrgeve te pl
banesore me afarizlm p€r
Normat Teknike p€r N
horizontale dhe vertikale ne lo
hapesirave te vend parki
5.5m.Ndryshime ne mrge te plr

banimore afariste nuk duhet te
planifikuar edhe ne kohen kur

Bazuar ne korrstatimet e

Ndertim Nr. 04/L-110 dt. 31

31.07.2013, nenin 7 dhe 8 te U
pergatitjen dhe shqyrtimin e k€
e I-re dhe II-te te ndertimeve",
dokumentacionin e nevoj shem,
ndertesave, eshte ne harmoni
me rrethindn, andaj .

kushteve nd6rtimore.
Nga sa u cek mE larte, u

Strtojc€: Plani i situacioni - "
parcelEs kadastrale ne raport
"Muhaxhiret" ne sistemin
IJdh6zim juridih: Pala e pa

trrenda afatit prej 30 ditesh,
IJazuar ne vleresirnin nga kjc, d
I(y Akt p6rcjellEs u p6rpilua
me qytetare, k6saj drejtorie dhe
I(,opja elektronihe e k6tij '1/

I'}lanifikim Strategjik dhe Zh'rill

DREJTORIA E

Zyrtari:
Leonora Mehmeti

X)@..,.€&,

I

l€s nr.567-6, nuk
rlet.

pErfshihet edhe
invesfuese, Mirli

l6s kadastrale me
ar i parceles nr.5
propozuar urbane

duke u bazuar
n€ nenin 13, pika

im publik" p6r nj
diametrin pre.j 50 m

ne email ad
mit tti kushteve

faza e komuni
zgjidhje per

2B+P+5, blloku 2

dhe blloku 5 me e
ysh kategorine e

ifikuara.NE fazat
dhe v,end pryfti

e Banimit ne
ionin e kygjeve.
te jashtme dhe

ifikuar sa i perket

"ete.Kygjet duhet te
izohet ajo.
siperme, rregullati
5.2012, nenin 21

te N'll\4Ptl-se Nr.
ve per kushte

Drejtoria e Urbani
plani i situacionit

destinimin e planit
se jan€ plot€suar te

si ne dispozitiv tE

ha urbane" me
rruget e planifiku
tiv KosovaREF 01

rne k:eto kushte
llogaritur nga di

jtori, ankesa do te
4(kal;ir kopje i
dosje t€ l€ndes.

imi i clijrgohet: Dr
rit te Qendrueshem.

IZMIT E
05 NR,3i:50102 - 67

Komuna e
Adresa: rL 'Radovil Z

Telefon: + 383 (0) 38 221 242

tohet me ju bashkangjit planit meqen€se te koeficientit

kadastrale nr578-4,andaj me dat€n t$.OS.ZOtl 3*e
Shkurtaku nC cilesine e projektuesit te zdiidhjes urbane
r.578-4, me grast nga takimi i mbajtur eshle konkluduar:

dekloron qe nuk jan6 te interesuar qe p{rcela e tyre ti
iqe nuk eshte ne interesin e tyre nje zgiidhje e till6.

rregullativen ligjore, konkretisht nenin t! te Ugiit per
1.2 rc UA te MMPH-se nr. O6l20t7 dr.2b.05.2017, me2 rc rJ A te MMPH-se nr. O6l20t7 dr. 2F .05.2017 , me

in dhe mundesine e dh€nies sE komentevp tE pronar€ve

, i cili njoftim ka q€ndruar deri me d1.31.05.2019, dhe
e vendosur n€ njoftimin publik, qe nenk{pton se mund

ionit, te dat6s 20.06 .z}lg,kyqja per autoinjete ne mrge
leksin afaristo-banesor "Fisniku", per ndertesat e

etazhitetB+S+P+5, blloku 3 me etazhftet B+S+P+5,
itet B+P+5 n€ lagjen Mati 1, ne Prisfrtine mund te

mrges se planifikuar dhe shmangiet e ku$eve ne raport
ardhshme t€ projektimit dhe realizimit l€ ndertesave

duhet te aplikohen kriteret sipas " Rlegullores per
hkepronEsi", dhe te arrihen kushtet e $hikushmerise

ia e mrgeve kaluese me qarkullim dykahor pergjate
te brendshme ne garazha,duhet te jdte minimum
gjimit te trafikut me qellim te favorizimi! te ndertesave

nizohen dhe te pershtaten me profilin e ruges se

n ligjore n€ fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligjit per
Ligiit p6r Planifikim Hap€sinor Nr. 04lL-174 dt.
17 dt.23.05.2017 per percaktimin e prpcedurave pEr

, leje nddrtimore dhe leje rr€nimi pdr kategorine
ka konstatuar se k€rkuesit kane prezat'rtuar te giithe

"zgidhja urbane", i propozuar me projekt propozimin e

llues " Mati 1" per at€ hapesir€, si dl[e n€ harmoni
giitha kriteret e parapara ligjore per caklimin e ketyre

imit p€r caktimin e kushteve ndertimofe.
n e planifikuar dhe hapesirat perciellese; Situacioni i

, si dhe vijen ndertimore & rregullue$e nga PRRU

more, me ankes€ mund ti drejtohet kesaj drejtorie
e marrjes ne dordzim te ketyre kushter,ie nd6rtimore.

yrtohet apo do te p€rcillet te org:rni epror I MMPH-ja.
tike dhe i d6rgohet: K6rkuesvr:, Qendrds pdr sherbim

ise se Prones, Drejtoris€ se Kadaster, Drejtorise se

MUNiiS SE PRISI{TINIIS, r}l
19 DT.0'1.07.2019

IJ.D. IJdheheqese e Sektorit:

e urbanzm'| ?ri"risha 

Pres;treshi

nr. 1, 10000, Prishtine-Kosoye
urbanizmiorishtine@rks-oo r'.net



Republika e

Republika Kosova - R

Komuna e

Opstina Pristina - ity Of Prishtina

T)R]]JTORIA E

SITUACIONI I PARCELAVI M VIJEN NDERTIMORE DHT
REGULLUES NE SISTEMIN

,+.

RRTGULLUESE NGA PLANI
KOORDINATIV SOVA R EFO 1

Rregulluese sipas P,RRL

1 7515551.29 4723ffi:r.39

2 757ss62.85 4723662.58

3 7 5L5565.24 472366:1.78

4 7 5L5567 .20 472366'.1. 47

5 7515569.66 472366:t.47

6 75Ls572.2L 47236r.96
7 7515573.98 4723661,t_.6r

8 7515575.38 47236i1.33

9 7515690.53 4723731,.45

l0 7 5t5697.7 5 47 23721r.93

11 7515713.96 472370it.41

12 7 5157 LL.34 472370!i.9t

13 7515696.00 4723721'.23

14 7515691.06 4723728_27

15 7515576.91 4723660.75

16 7515574.69 4723659.65

77 7 5t5572.47 4723658i.92

18 7515569.33 4723658t.4

19 7515566.09 4723658i.57

20 75L5563.M 4723659.L6

21 7515561.11 4723ffi.07
22 7515558.49 4723ffiL65

Punoi:
Kushtrim Domoneku.

Ndnshkrimi ; tl---_--7 ViJo Rregulluese sipos PRRU

Vijo Nd6rlimore sipos PRRU

Porcelo KodoslrolePrishtini: O1.07.2O19

;i/

PRISHTINA

U

l\,lddrtirnore sipas PRRU

tegiendo:




